２０２４年２月８日

各      位

会 社 名 コムシスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  加  賀  谷    卓

（ コード番号 １７２１ 東証プライム市場）

問合せ先 総 務 部 長     後 藤  成 人

 （ ＴＥＬ：０３－３４４８－７１００ ）

子会社（㈱ＳＹＳＫＥＮ）の代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社の完全子会社である株式会社ＳＹＳＫＥＮは、下記のとおり代表取締役の異動について、２０２４年

２月５日開催の同社取締役会において決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の内容（２０２４年４月１日付）
   取締役相談役    福 元 秀 典   （現 ㈱ＳＹＳＫＥＮ 代表取締役社長）

代表取締役社長   上 村 幸 太 郎 （現 ㈱ＳＹＳＫＥＮ 代表取締役副社長）

２. 異動の理由

グループの中核会社である株式会社ＳＹＳＫＥＮは、今までの経営改革をベースに新たな取り組みも

加え、より高みのステージに向かうことによりグループの経営基盤の一層の強化に貢献していくため、

新経営体制を決定いたしました。

新たな代表取締役社長につきましては、通信業界での長年の業務経験において、通信インフラのエン

ジニアリングスキルと豊富な経営経験を有し、現代表取締役副社長であり日本コムシス株式会社執行役

員九州支店長である上村幸太郎が適任と判断いたしました。

なお、現代表取締役社長である福元秀典は、取締役相談役に就任いたします。

３．新任代表取締役社長の氏名および略歴

４．異動予定日 ２０２４年４月１日

以  上

新 役 職 名  代表取締役社長

氏名（よみがな）  上 村 幸 太 郎（うえむら こうたろう）
生 年 月 日  １９６５年６月２５日

略     歴  ２００８年７月 西日本電信電話株式会社 熊本支店 法人営業部長

  ２０１５年２月 同社 ビジネス営業本部 ネットワーク営業推進部長

  ２０１７年７月 同社 兵庫支店長

  ２０１９年７月 日本コムシス株式会社 ＩＴビジネス事業本部 企画部長

  ２０２１年６月 コムシス九州エンジニアリング株式会社

（現 コムシスモバイル株式会社） 代表取締役

  ２０２１年７月 日本コムシス株式会社 九州支店長

  ２０２３年６月 株式会社ＳＹＳＫＥＮ 代表取締役副社長（現任）

  ２０２３年７月 日本コムシス株式会社 執行役員 九州支店長（現任）

  ２０２４年４月 株式会社ＳＹＳＫＥＮ 代表取締役社長（予定）